PORTARIA nº 131 de 02/03/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art. 2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
006/2022/SES,  no  cargo  de Enfermeiro,  Farmacêutico,
Médico, Técnico de Laboratório, Biólogo e Agente Auxiliar de
Saúde  Pública para  atuar  em  algumas  regiões, conforme
distribuição de vagas apresentadas no item 2  do edital deste
Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: BLUMENAU – Gerência Regional de Saúde

Função:  ENFERMEIRO Com pós-graduação em Auditoria,
Regulação e/ou Urgência e Emergência
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Nádia Lisieski 15/04/1979 6,0

2º Geane Ramos Craveiro 31/01/1976 5,5

3º
Dianne Cordeiro Leite
Ramos

15/07/1982 5,5

4º
Monique Affonso
Andreazza

23/10/1986 5,5

5º Janaina Martins Cervi 08/03/1981 4,5

6º
Tatiana Kemerich
Gasparini

27/08/1973 4,0

7º Marineusa Farias 04/08/1990 4,0

8º Bruna Dos Santos 09/01/1991 4,0

9º Giovana Imhof Lemos 01/07/1972 3,0

10º Maria Estela Da Silva 10/03/1980 3,0

11º Camila Farinati Nadler 15/06/1995 2,5

12º Leonardo Da Silva 22/07/1988 2,0

13º
Edieudes Rodrigues Da
Silva

23/12/1993 2,0

14º
Pedro Emanuel Fiuza
Macedo

13/03/1995 2,0

15º Giane Tati Lutz 31/12/1985 1,0

16º
Caroline Da Silva
Gomes

16/01/1989 1,0

17º
Ana Carolina De Souza
Pires

12/07/1992 1,0

18º Carolina Huller Farias 18/11/1994 1,0

19º Renan Santos Santana 27/01/1995 1,0

20º Helen Aline Moik 20/05/1998 1,0

Função:  FARMACÊUTICO  Com  pós-graduação  em
Assistência  Farmacêutica,  Saúde  Pública/Coletiva,
Atenção  Farmacêutica,  ou  pós-graduação  em  nível  de
Mestrado e/ou Doutorado na área da Saúde
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Adriana Cristiane Longo 23/11/1987 5,0

2º
Gabriela Batista
Cavalcanti Cordeiro

10/09/1993 3,5

3º
Débora Trevisan
Vendruscolo

14/09/1993 3,5

4º Stephanie Lidiane Colin 28/09/1996 3,5

5º
Maiara Dupont De
Oliveira

18/04/1989 3,0

6º Rafaela Pimentel 29/07/1987 2,5

7º Bruna De Oliveira 30/04/1995 1,5

8º Janaina Luchini Sandri 10/04/1989 1,0

9º Lorrayne Lima França 14/09/1990 1,0

10º Morgana Dos Santos 05/02/1991 1,0

11º
Letícia Fabiane Alves Da
Silva

16/11/1992 1,0

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Mariana Dos Santos
Lunardi

14/08/1982 9,0

2º Marli Koefender 17/10/1965 6,0

3º
Paulo Roberto Genobie
Antônio

26/08/1954 5,5

4º
Gilvane Matilde
Hoenicke

14/09/1962 5,5

5º
Maria Beatriz Silveira
Schmitt Silva

06/01/1966 5,5

6º
Cristian Leite De
Almeida

23/03/1974 5,5

7º
Enemara Cristiane
Pretto

30/08/1982 5,5

8º Letícia Dalri Meireles 15/08/1983 5,5

9º Alexandre Regio Gomes 08/05/1984 5,0

10º Reinaldo Del Pozzo 22/02/1967 4,5

11º
Fernanda Hostim
Rabello Ohira

18/08/1984 4,0

12º Ricardo Pedrini Kemer 07/06/1981 3,5

13º
Bruno Kelmer De
Carvalho

22/02/1983 3,5

14º
Cristiane De Oliveira
Santarem

10/02/1990 3,5

15º Bruna Ferreira Alves 29/06/1990 3,0

16º
Lucas Pecker De
Azambuja

23/01/1990 2,5

17º
Karina Luiza
Zimmermann

04/08/1992 2,5

18º
Michela Carolina Neves
Bernz

21/06/1974 2,0

19º Danny Vargas Rojas 15/09/1980 2,0

20º Stéphanie Margôt Gama 27/02/1993 2,0

21º
Pamala Maila Martelo
Yung Stefano

11/08/1988 1,5

22º
Isabel Martins
Deschamps

02/07/1992 1,5

23º
Enzo Montresol
Faversani

11/05/1986 1,0

24º
Leonardo Meneghelli
Fabbris

30/09/1987 0,0

25º Allan Rinaldi Pires 01/10/1989 0,0

26º Iris Carla Torres 04/05/1990 0,0

27º John Reinert Costa 03/04/1994 0,0

28º
Diego Gonçalves
Mastella

15/01/1996 0,0

29º Amanda Isabelle Colzani 22/07/1996 0,0

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Adiel Rodrigues Cruz 15/11/1979 3,5

LOTAÇÃO: JOAÇABA – Gerência Regional de Saúde

Função: ENFERMEIRO Com pós-graduação em Auditoria,
Regulação e/ou Urgência e Emergência
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Geridiana Varal
Alexandre

20/07/1975 5,5

2º Jacqueline Bortoli 23/05/1986 5,5

3º
Franciane Aparecida De
Col Dalla Vecchia

23/11/1980 2,5

4º
Nadia Rubia Heylmann
Selbach

01/10/1979 2,0

5º
Josiane Correia Lins
Vianna Zattera

29/06/1972 1,0

6º Aislim Ramona Arenhart 03/11/1992 1,0

Função: FARMACÊUTICO Bioquímico ou com habilitação
em Análises Clínicas, com experiência comprovada de 36
meses em Análises Clínicas
Não houve classificados

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Cristiane Ferreira De
Matos

25/01/1972 3,0

2º
Renato Santos Freitas
Da Silva

25/10/1982 0,0

LOTAÇÃO: CONCÓRDIA – Gerência Regional de Saúde

Função:  BIÓLOGO  Com  experiência  comprovada  de  24
meses  na  área  de  saúde  pública  ou  saúde  coletiva  ou
vigilância em saúde
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Neri Antonio Zanferari 02/12/1959 5,5

          LOTAÇÃO: VIDEIRA – Gerência Regional de Saúde

Função: ENFERMEIRO Com pós-graduação em Auditoria,
Regulação e/ou Urgência e Emergência
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Raquelita Dalla Corte
Cantarelli

03/08/1967 4,5

2º Janice Olivete De Bona 28/05/1985 3,0

3º
Joao Carlos Tomacheski
Junior Torquato

27/02/9987 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Auditoria
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Lucia Helena Gaio
Emmel

17/4/1976 5,5

LOTAÇÃO: CHAPECÓ – Gerência Regional de Saúde

Função:  AGENTE  AUXILIAR  DE  SAÚDE  PÚBLICA  Com
área  de  atuação  em  Técnico  Industrial  e/ou  Técnico
Agrícola
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Claudinei De Carvalho 04/11/1970 3,0

2º Cleberson Paulo Rüdel 01/05/1994 2,5

3º Andre Luis Dilda 30/11/1981 0,0

Função:  BIÓLOGO  Com  experiência  comprovada  de  24
meses  na  área  de  saúde  pública  ou  saúde  coletiva  ou
vigilância em saúde

Classifi- Nome Nascimento Pontos

cação

1º Rafaela Duarte De Liz 29/05/1979 9,0

2º
Adriana Gonçalves
Devilla

12/11/1975 4,5

3º Juliana Fava E Silva 09/11/1979 4,5

4º Caroline Vargas Xavier 09/05/1985 4,5

5º
Priscila Katia De
Azeredo

29/08/1985 4,0

Função: ENFERMEIRO Com pós-graduação em Auditoria,
Regulação e/ou Urgência e Emergência
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Mônica Ludwig Weber 19/10/1986 6,0

2º Cristiano Régis Alba 22/05/1987 6,0

3º Nádia Bender 07/12/1980 5,5

4º Yassodhara Zampronio 06/12/1982 5,5

5º Andréia Luiza Finger 06/10/1987 5,5

6º Gabrielle Curti Lenger 27/09/1982 2,0

7º Evelise Camargo 12/08/1979 1,0

8º Rozemar Gemelli 25/03/1982 1,0

9º Kelly Aparecida Zanella 22/04/1982 1,0

10º Deisi Deotti Tasca 11/11/1983 1,0

11º Neuza Alves Da Luz 19/06/1986 1,0

LOTAÇÃO: XANXERÊ – Gerência Regional de Saúde

 Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com
área de atuação em Técnico Industrial e/ou Técnico
Agrícola
Não houve inscritos

Função: ENFERMEIRO Com pós-graduação em Auditoria,
Regulação e/ou Urgência e Emergência
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Kellyn Christine Lugo
Affolter

26/10/1978 5,5

2º
Vanessa Solforoso
Piccoli

01/12/1987 3,0

3º Renata Pedott 04/11/1986 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Auditoria
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Marcelo Strapasson 15/11/1983 2,0

2º Francine Cella Dacroce 30/07/1985 2,0

3º Jalini Pavão 12/09/1988 1,0

LOTAÇÃO: SÃO MIGUEL DO OESTE - Gerência Regional
de Saúde

 Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com
área de atuação em Técnico Industrial e/ou Técnico
Agrícola
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Ricardo Zanatta 09/08/1990 3,0

2º Luan Alberto Fath 19/03/1991 2,5

3º Fabio Junior Carboni 11/07/1986 0,0

4º Alexson Basso 27/08/1999 0,0

Função: FARMACÊUTICO Bioquímico ou com habilitação
em Análises Clínicas, com experiência comprovada de 36
meses em Análises Clínicas
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Fabiane Rigatti 24/10/1983 5,0

2º Evandro Thesing 09/09/1985 2,5

Função: MÉDICO Especialista em Auditoria
Não houve inscritos

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Não houve classificados

LOTAÇÃO: LAGES - Gerência Regional de Saúde

Função: MÉDICO Especialista em Auditoria
Não houve inscritos

LOTAÇÃO: JOINVILLE – Gerência Regional de Saúde

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Ana Paula De Sousa
Dos Santos

15/10/1981 6,0

2º Aracelli Tavares Freire 06/04/1982 6,0

3º
Leandro Medeiros Da
Costa

11/10/1980 5,5

4º
Erich Matheus Adholfo
Fernandes Menezes Da
Silva

16/02/1991 5,0

5º
Fernanda Ferreira
Junqueira Bezerra

12/11/1990 4,5

6º
João Paulo Souza
Brighenti

17/01/1993 4,0

7º
Eddy Roberto Villarroel
Orellana

21/09/1982 3,5

8º
Artur De São Thiago
Gomes

31/08/1990 3,5

9º
Biane Lara Da Silva
Pinho

02/02/1981 3,0

10º
Mayja Liza Amaral Da
Silva Ricardo

25/02/1978 2,5

11º Bruna Fernanda Dias 17/04/1991 2,5

12º Ana Paula Godoy Finger 12/09/1991 2,0

13º
Natalia Velasco De
Azevedo

17/01/1992 2,0

14º
Carlos Bernardo Pizzatto
Gunther

08/02/1994 1,5

15º
Lucas Alexandre
Camara Reis

30/04/1983 1,0

16º Murilo Ramos Costa 23/12/1991 1,0

17º Hae Nah Lee Chung 15/04/1995 1,0

18º
Mateus Barros De
Araújo

20/08/1995 1,0

19º
Michelle Novack
Margarida

16/11/1988 0,0

20º Fernando Scharp Jeller 05/11/1991 0,0

21º
Caio Marilia Penna
Botezellli

13/03/1994 0,0

22º Jessica Gabriele Santos 30/07/1994 0,0

23º Bruna De Bona 14/11/1995 0,0

LOTAÇÃO: JARAGUÁ DO SUL – Gerência Regional de
Saúde

Função: MÉDICO Especialista em Auditoria
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Silvana Mitie Nishimura 03/03/1970 7,5

2º
Maria Júlia Neves
Cavalcanti Bezerra

15/11/1990 2,0

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Janete Maria Repolho
Azevedo

31/12/1967 3,5

2º
Kenia Miriam Gonçalves
Da Macena Martins

27/01/1980 2,5

LOTAÇÃO: RIO DO SUL - Gerência Regional de Saúde

Função: MÉDICO Especialista em Auditoria
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Isac Miranda De
Mendonça

12/07/1985 4,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que
esta  Portaria será publicada no Diário Oficial  do
Estado  de  Santa  Catarina  do  dia  03/03/2022, e
que a partir  desta data estará aberto o prazo de
recursos  de  1 dia  útil,  nos termos do item 6 do
Edital 006/2022, ou seja, até 04/03/2022.

Florianópolis, 02 de março de 2022